1

平成２３年１１月１８日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長  兼  ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取   締   役  兼  ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

iPhone 向けアプリケーション「リラックマ Touch!」

累計 100 万ダウンロード突破のお知らせ

～iPhoneのタッチ操作とリラックマの可愛い仕草で話題のアプリが 100万ダウンロードを突破。

～日本のみならずアジア圏を中心に海外でも幅広い人気を獲得。

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之、以下「当社」）が、

株式会社サンエックス（東京都千代田区、代表取締役社長 千田昌男）よりライセンス許諾を受

けて配信中のiPhone向けアプリケーション「リラックマTouch!」が累計100万ダウンロードを突

破致しましたので、お知らせいたします。

 「リラックマ Touch!」は、iPhone の画面上でリラックマをなでたり、さすったり、つついた

りなど、色々な方法でタッチすることで、リラックマが眠ったり、嫌がったり、喜んだりなど、

可愛く反応してくれるコミュニケーションアプリです。

 当アプリは配信初日から、App Store の無料総合ダウンロードランキング１位を獲得して注目

を集め、今年８月にはアプリケーション内課金で入手できるアップグレード版「リラックマ

Touch!+（プラス）」の配信を開始、様々なアイテムでリラックマと遊んだり、サブキャラクタ

ー「コリラックマ」や「キイロイトリ」も登場したりと、多彩な楽しみ要素を追加してまいりま

した。

 本アプリは海外でも高い支持をいただき、特に香港を含む中国、台湾などアジア圏を中心に

AppStoreのトップチャートへのランキングを果たしました。

  当社では今後も、市場の拡大が期待されるスマートフォン端末に向け、キャラクターコンテン

ツを積極的に展開してまいります。

■アプリ概要

アプリ名称：リラックマTouch!

発 売 日：平成22年８月３日

価 格：無料（「リラックマTouch!」からアプリケーション内課金450円で「リラックマ

Touch!+」にアップグレード。

対 応 機 種：iOS 4.1以降、iPhone3GS以降、iPad、iPad2、iPod touch第3世代以降

2

©2011 San-X Co., Ltd. All Rights Reserved.

©Imagineer Co.,Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※iPhone、iPod touch、iPad およびApp Storeは、米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。

※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 河野

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp